
 
 
 
 
 

Zápis z  jednání výboru VOS 
dne 17. září 2014   

 
 
Přítomni: Ing. F. Barták, prof. Ing. A. Čegan, CSc., RNDr. Bohuslava Trnková 
Omluven: RNDr. Petr Dolanský 
Neomluven: doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. 
 
   

Program jednání výboru VOS dne 17. září 2014   
 
 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 25. 6. 2014. 
2. Projednání zápisu z KK ze dne 19. 8. 2014. 
3. Novela VŠ zákona. 
4. Zákon o účetnictví. 
5. Účast Ing. Bartáka na výjezdním zasedání na Slovensku. 
6. Informace o jednání předsedy ČMKOS p. Středuly a předsedy RVŠ doc. Fischera. 
7. Datum XXI. Sjezdu VOS. 
8. Nové číslo účtu. 
9. Schválení odprodeje PL Pioneer Investments. 
10. Různé 

• Platební morálka ZO VOS. 
• Nedodané Evidenční listy. 
• Datum příštího výboru. 

 
 

 

Průběh jednání 
 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 25. 6. 2014. 

2. Výbor vzal na vědomí zápis z jednání kontrolní komise ze dne 19. 8. 2014. 

3. Novela VŠ zákona: VOS uplatnil své připomínky cestou právního oddělení ČMKOS, protože ČMKOS je 
připomínkové místo. Výbor s politováním konstatoval, že připomínky k novele zaslala pouze jedna ZO VOS. 

4. V současné době existuje návrh novely zákona o účetnictví. Nově definuje účetní jednotky, které mohou vést 
jednoduché účetnictví. Jednou z podmínek je, že hodnota majetku této účetní jednotky nepřesáhne 1 500 000 
Kč. To znamená, že pokud by některá ZO VOS měla např. rekreační objekt, jehož hodnota je vyšší, musela by 
tato ZO vést účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu (dříve tzv. podvojné). Po schválení zákona 
zpracuje VOS metodický pokyn pro ZO VOS. 

5. Ing. Barták se zúčastní výjezdního zasedání na Slovensko jako člen delegace Odborové asociace školství. 

6. V průběhu prázdnin se na půdě ČMKOS sešli předseda ČMKOS Josef Středula a předseda RVŠ 
doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. Tohoto setkání se zúčastnil i předseda VOS Ing. Barták. 



7. XXI. Sjezd VOS se bude konat 18. 2. 2015. Při této příležitosti výbor opětovně vyzývá všechny ZO VOS, 
aby se zamyslely nad kandidáty ze svých řad do výboru a kontrolní komise VOS.  

8. VOS má nové číslo bankovního účtu. Žádáme ZO VOS, aby všechny případné platby posílaly na tento nový 
účet.  Nové číslo účtu:  1015292557/6100 

9. Výbor  schválil odprodej časti PL Pioneet Investments a peníze získané tímto odprodejem budou převedeny 
na spořící účet u Equa bank. 

10. Různé: 

• Termín výboru:  9. 10. 2014. 

• Platební morálka ZO VOS – výbor vyzývá zejména ty ZO VOS, které nedodaly evidenční listy, aby 
toto hrubé porušení stanov neprodleně napravily. Bez evidenčního listu nemá sekretariát o těchto 
ZO VOS žádné informace. 

 
Nezaplacené příspěvky ke 31. 8. 2014 

1171 Správa kolejí a menz UK Praha  

1521 Filozofická fakulta UP Olomouc  

2111 ČVUT - fakulta stavební    

3140 VŠE Praha - správa účelových zařízení  

4387 Školní lesní podnik MZLU Brno - Křtiny  

6200 FBM PA ČR Praha  

   

 
Nedodané EL 

 1590 Fakulta tělesné kultury UP Olomouc   
 1686 ŠZP VFU Nový Jičín 
 2111 ČVUT - fakulta stavební   
 3140 VŠE Praha - správa účelových zařízení 
  

V Praze, 18. 9. 2014       Za správnost : Ing. Barták 
      


	Zápis z  jednání výboru VOS
	Průběh jednání


